
 

 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.12.2017           № _3968_ 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4844 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4844 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах», утвержденной 

постановлением мэрии города от 30.11.2015 № 4844: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, 

искусства и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»: 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 313251,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 99497,6 тыс. руб.; 

2017 год – 115458,4 тыс. руб.; 

2018 год – 98295,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 261693,4 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 83463,0 тыс. руб.; 

2017 год – 92690,4 тыс. руб.; 



2 

2018 год - 85540,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 2101,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 1453,0 тыс. руб.; 

2017 год - 648,7 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 5487,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 5487,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 43968,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 14581,6 тыс. руб.; 

2017 год – 16632,3 тыс. руб.; 

2018 год – 12755,0 тыс. руб.». 
 

1.1.2. Абзац 3 раздела 1 «Характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«- муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец культуры» 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области (далее – МБУ «ГДК»), включающий в себя: Дом культуры п. 

Биробиджанское шоссе 10 км, муниципальное автономное учреждение «Центр 

культуры и досуга» (далее – МАУ «ЦКД»), включающий в себя: парк культуры 

и отдыха;». 
 

1.1.3. Абзац 1 и 2 раздела 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016-2018 годах 

составляет 313251,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год – 99497,6 тыс. руб.; 

2017 год – 115458,4 тыс. руб.; 

2018 год – 98295,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за 

счет следующих источников финансирования: 

 - федеральный бюджет – 5487,0 тыс. руб.; 

 - областной бюджет – 2101,7 тыс. руб.; 

 - городской бюджет – 261693,4 тыс. руб.; 

 - внебюджетные источники – 43968,9 тыс. рублей.». 
 

1.1.4. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к 

муниципальной программе: 

 

 

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 
 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры, 

искусства и библиотечной 

Всего: 261693,4 83463,0 92690,4 85540,0 

Мероприятия текущего 261651,2 83463,0 92648,2 85540,0 



3 

системы в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 

2018 годах» 

года 

Кредиторская 

задолженность 
42,2 0,0 42,2 0,0 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел культуры мэрии 

города 

    

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

71003,8 21374,0 28322,8 21307,0 

Участник № 2: МБУ «ТК 

«Кудесник» 

35201,5 11911,0 11548,5 11742,0 

Участник № 3: МБУ «ЦГБ 

и ее филиалы» 

63585,3 20881,0 22062,3 20642,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

14506,0 5058,0 4850,0 4598,0 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 

47988,3 16260,7 15896,1 15831,5 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

23024,5 7908,3 7635,7 7480,5 

Участник № 7: Мэрия 

города 

185,0 70,0 45,0 70,0 

Участник № 8: МКУ 

«ЦБУК» 

5399,0 0,0 2330,0 3069,0 

Участник №9: МКУ 

«Управление ЖКХ мэрии 

города» 

800,0 0,0 0,0 800,0». 

 

- строку «Основное мероприятие 1» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

1 

 

Организация досуга и 

предоставление услуг 

учреждений культурно-

досугового типа 

Всего: 78823,3 26232,0 26736,3 25855,0 

Мероприятия текущего 

года 

78791,1 26232,0 26704,1 25855,0 

Кредиторская 

задолженность 

32,2 0,0 32,2 0,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

64479,3 21194,0 22008,3 21277,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

14344,0 5038,0 4728,0 4578,0». 

 

- строку «Мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.2 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

170,0 90,0 80,0 0,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

494,9 120,0 194,9 180,0 

Мероприятия текущего года 
Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
492,7 120,0 192,7 180,0 

Кредиторская задолженность 
Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 
2,2 0,0 2,2 0,0». 

 

- строку «Основное мероприятие 2» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

2 

Дополнительное образование 

детей в сфере культуры 

Всего 70393,9 24114,0 23007,9 23272,0 

Мероприятия текущего 

года 

70388,9 24114,0 23002,9 23272,0 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 

47704,4 16230,7 15662,2 15811,5 



4 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

22689,5 7883,3 7345,7 7460,5». 

 

- строку «Мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

2.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 

47386,4 16100,7 15601,7 15684,0 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

22039,5 7618,3 7178,2 7243,0». 

 

- строку «Мероприятие 2.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

2.3 

Участие одаренных детей в 

конкурсах, фестивалях, 

выставках, пленэрах 

различных уровней 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 

103,0 50,0 3,0 50,0 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

45,0 0,0 0,0 45,0». 

 

- строку «Мероприятие 2.4» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

2.4 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 

55,0 30,0 2,5 22,5 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

55,0 15,0 17,5 22,5 

Мероприятия текущего года 
Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 
50,0 15,0 12,5 22,5 

Кредиторская задолженность 

 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 
5,0 0,0 5,0 0,0». 

 

- строку «Мероприятие 4.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

4.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Участник № 3: МБУ «ЦГБ 

и ее филиалы» 

61280,3  20631,0 20262,3 20387,0». 

 

- строку «Мероприятие 4.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

4.3 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Участник № 3: МБУ «ЦГБ 

и ее филиалы» 

105,0 35,0 20,0 50,0 

Мероприятия текущего года 
Участник № 3: МБУ «ЦГБ 

и ее филиалы» 
100,0 35,0 15,0 50,0 

Кредиторская задолженность 

 

Участник № 3: МБУ «ЦГБ 

и ее филиалы» 
5,0 0,0 5,0 0,0». 

 

- строку «Основное мероприятие 5» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

5 

Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере 

культуры 

Всего 520,0 270,0 95,0 155,0 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 

50,0 30,0 0,0 20,0 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

65,0 25,0 20,0 20,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

140,0 120,0 0,0 20,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

40,0 20,0 0,0 20,0 

Участник № 3: МБУ «ЦГБ 

и ее филиалы» 

40,0 5,0 30,0 5,0 

Участник № 7: Мэрия 

города 

185,0 70,0 45,0 70,0». 

 



5 

- строку «Мероприятие 5.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

5.2 

Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

работников муниципальных 

учреждений 

Всего 345,0 135,0 75,0 135,0 

Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 

50,0 30,0 0,0 20,0 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

50,0 10,0 20,0 20,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

40,0 20,0 0,0 20,0 

Участник № 7: Мэрия 

города 

125,0 50,0 25,0 50,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

40,0 20,0 0,0 20,0 

Участник № 3: МБУ «ЦГБ 

и ее филиалы» 

40,0 5,0 30,0 5,0». 

 

1.1.5. В приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной 

программе: 

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 
 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры, 

искусства и библиотечной 

системы в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 

2018 годах» 

Всего: 313251,0 99497,6 115458,4 98295,0 

Мероприятия текущего 

года 
313208,8 99497,6 115416,2 98295,0 

Кредиторская 

задолженность 
42,2 0,0 42,2 0,0 

федеральный бюджет 5487,0 0,0 5487,0 0,0 

областной бюджет 2101,7 1453,0 648,7 0,0 

городской бюджет 261693,4 83463,0 92690,4 85540,0 

Мероприятия текущего 

года 
261651,2 83463,0 92648,2 85540,0 

Кредиторская 

задолженность 
42,2 0,0 42,2 0,0 

внебюджетные источники 43968,9 14581,6 16632,3 12755,0». 
 

- строку «Основное мероприятие 1» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

1 

 

Организация досуга и 

предоставление услуг 

учреждений культурно-

досугового типа 

Всего: 107618,5 36204,2 37809,3 33605,0 

Мероприятия текущего 

года 

107586,3 36204,2 37777,1 33605,0 

Кредиторская 

задолженность 

32,2 0,0 32,2 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 556,0 556,0 0,0 0,0 

городской бюджет 78823,3 26232,0 26736,3 25855,0 

Мероприятия текущего 

года 

78791,1 26232,0 26704,1 25855,0 

Кредиторская 

задолженность 

32,2 0,0 32,2 0,0 

внебюджетные источники 28239,2 9416,2 11073,0 7750,0». 

 

- строку «Мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

Всего: 104895,6 35199,2 36875,4 32821,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений  

областной бюджет 556,0 556,0 0,0 0,0 

городской бюджет 77760,4 25872,0 26337,4 25551,0 

внебюджетные источники 26579,2 8771,2 10538,0 7270,0». 

 

- строку «Мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.2 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Всего: 1449,9 440,0 579,9 430,0 

Мероприятия текущего 

года 

1447,7 440,0 577,7 430,0 

Кредиторская 

задолженность 

2,2 0,0 2,2 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 664,9 210,0 274,9 180,0 

Мероприятия текущего 

года 

662,7 210,0 272,7 180,0 

Кредиторская 

задолженность 

2,2 0,0 2,2 0,0 

внебюджетные источники 785,0 230,0 305,0 250,0». 
 

- строку «Основное мероприятие 2» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

2 

Дополнительное образование 

детей в сфере культуры 

Всего: 80027,0 27460,4 26386,6 26180,0 

Мероприятия текущего 

года 

80022,0 27460,4 26381,6 26180,0 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 378,0 278,0 100,0 0,0 

городской бюджет 70393,9 24114,0 23007,9 23272,0 

Мероприятия текущего 

года 

70388,9 24114,0 23002,9 23272,0 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

внебюджетные источники 9255,1 3068,4 3278,7 2908,0». 
 

- строку «Мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

2.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Всего: 77393,3 26562,7 25494,6 25336,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 278,0 278,0 0,0 0,0 

городской бюджет 69425,9 23719,0 22779,9 22927,0 

внебюджетные источники 7689,4 2565,7 2714,7 2409,0». 
 

 

- строку «Мероприятие 2.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

2.3 

Участие одаренных детей в 

конкурсах, фестивалях, 

выставках, пленэрах 

различных уровней 

Всего: 594,2 174,2 164,0 256,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 148,0 50,0 3,0 95,0 

внебюджетные источники 446,2 124,2 161,0 161,0». 
 

 

- строку «Мероприятие 2.4» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

2.4 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Всего: 457,5 135,6 165,9 156,0 

Мероприятия текущего 452,5 135,6 160,9 156,0 



7 

года 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 110,0 45,0 20,0 45,0 

Мероприятия текущего 

года 

105,0 45,0 15,0 45,0 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

внебюджетные источники 347,5 90,6 145,9 111,0». 
 

- строку «Мероприятие 4.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

4.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Всего: 61671,7 20946 20338,7 20387,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 315,0 315,0 0,0 0,0 

городской бюджет 61280,3 20631,0 20262,3 20387,0 

внебюджетные источники 76,4 0,0 76,4 0,0». 
 

- строку «Мероприятие 4.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

4.3 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

Всего: 209,6 120,0 34,6 55,0 

Мероприятия текущего 

года 

204,6 120,0 29,6 55,0 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 80,0 80,0 0,0 0,0 

городской бюджет 105,0 35,0 20,0 50,0 

Мероприятия текущего 

года 

100,0 35,0 15,0 50,0 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

внебюджетные источники 24,6 5,0 14,6 5,0». 
 

- строку «Основное мероприятие 5» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

5 

Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере 

культуры 

Всего: 520,0 270,0 95,0 155,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 520,0 270,0 95,0 155,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 
 

- строку «Мероприятие 5.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

5.2 

Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

работников муниципальных 

учреждений 

Всего: 345,0 135,0 75,0 135,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 345,0 135,0 75,0 135,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 
 



8 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Первый заместитель главы мэрии города     Я.А. Аблов 

«21» 12.2017 г. 


